МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 50»

ул. Северная, д. 12, Северск Томской области, 636017.

 Тел./факс: (83823) 52-92-75

  E-mail: kosmos@tomsk-7.ru
ПРИКАЗ

22.09.2023 г.                                                                                                                      № 151
О создании методических объединений и назначении руководителей МО

на 2023-2024 учебный год
      В целях методического обеспечения воспитательно-образовательного процесса, повышения и совершенствования профессионального мастерства педагогических работников, в соответствии с Положением о методическом объединении педагогов МБДОУ «Детский сад № 50» и Годовым планом работы МБДОУ «Детский сад № 50» на 2023-2024 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать методические объединения (далее – МО) педагогов: МО воспитателей групп раннего возраста, МО воспитателей групп дошкольного возраста, МО специалистов ДОУ

2. Назначить с 25.09.2023г. по 31.08.2024г., включительно, руководителями МО следующих педагогов:

- Галицину Н.А., воспитателя высшей квалификационной категории – руководителем МО воспитателей групп раннего возраста

- Крюкову Н.В., воспитателя высшей квалификационной категории – руководителем МО воспитателей групп дошкольного возраста
- Гавриленко С.П., музыкального руководителя высшей квалификационной категории – руководителем МО специалистов ДОУ
3. Руководителям МО в своей деятельности руководствоваться Положением о методическом объединении педагогов МБДОУ «Детский сад № 50»
4. Утвердить следующие документы:

- План работы методических объединений на 2023-2024 уч. год

- Функциональные обязанности руководителя МО

- План-график взаимопосещений занятий

- График проведения открытых мероприятий

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей заведующего по ВМР Качесову М.А. (1 корпус), Попеляеву Г.К. (2 корпус)
Заведующий МБДОУ                                                  Н.В. Еремина
С приказом ознакомлены:
	______________   М.А. Качесова

	______________   Г.К. Попеляева

	______________   Н.А. Галицина

	______________   С.П. Гавриленко

	______________   Н.В. Крюкова